site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 018/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do Setor

Competente, seja verificada a possibilidade de destinação de 3% até 5% do orçamento

para a Assistência Social.

Roca Sales, 14 de agosto de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação tem seu fundamento, uma vez que existe uma grande

necessidade de realização de trabalhos na Assistência Social do Município, porém muitas

atividades ficam pendentes por falta de recursos.

Outrossim somos sabedores que atualmente existe uma

obrigatória de destinação do Orçamento para Saúde e Educação, sendo interessante uma

destinação de recurso para a Assistência Social.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/